Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 610/2018

Manifesta Apelo as secretarias
competentes para revitalização TOTAL
da Praça do Areião localizada entre as
ruas Natal com Teresina, Planalto do
Sol, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que; que fui procurado por munícipes que residem no

bairro e frequentavam a praça;

CONSIDERANDO que; a mesma precisa de iluminação, visto que a

maioria das lâmpadas está queimada;

CONSIDERANDO que; as árvores precisam de poda principalmente

nas copas;

CONSIDERANDO que; havia um playground e o mesmo foi retirado e

os moradores solicitam a volta do mesmo;

CONSIDERANDO que; os moradores também solicitam a instalação de

uma academia ao ar livre;

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo as Secretarias Competentes e ao Poder
Executivo para que façam a revitalização TOTAL da Praça do Areião localizada entre
as ruas Natal com Teresina, Planalto do Sol, encaminhado cópia para Paço Municipal:
Av. Monte Castelo, 1000 - Jd Primavera - CEP:13.450-901 – Santa Bárbara d´Oeste –
SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-